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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, 
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado 

com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira/categoria geral de 
Técnico Superior, área funcional Nutrição - Ref.2 B/2022 

(Aviso (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO 
PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0574) 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro — Audiência dos Interessados 

Terminado o prazo para a audiência dos interessados, verificou o júri não ter rececionado qualquer 

exposição. 

Segundo - Ordenação Final 

Atendendo a que o prazo para a audiência dos interessados terminou sem que os candidatos tivessem 

apresentado qualquer pronúncia, o júri deliberou manter a ordenação final dos candidatos que 

completaram o procedimento concursal, assim como a exclusão dos que não o completaram, nos 

termos do disposto no art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, nos termos e com os 

fundamentos já expressos. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

1 Ana Teresa de Carvalho Aguiar Machado PCCG-CP3056/2023 18,57 

2 Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP1681/2022 17,79 

3 Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 15,49 

4 Cristiana Daniela da Costa Araujo PCCG-CP4122/2023 15,24 

5 Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 15,22 

6 Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 14,99 

7 Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 14,84 

8 Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP3718/2023 14,44 

9 Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 14,06 

10 Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 13,62 

11 Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP304 1/2023 13,37 

12 Inés Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 13,24 

13 Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 13,24 

14 Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP1939/2023 12,95 

15 Vania Martinha Alves Gomes PCCG-CP3532/2023 12,95 

16 Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 12,84       
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

17 Ana José Cunha Alves PCCG-CP3611/2023 12,46 

18 Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 12,46 

19 Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 12,46 

20 Tânia Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 11,93 

21 Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP4171/2023 11,89 

22 Maísa Moura PCCG-CP3423/2023 11,62 

23 Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 10,86         
Legenda: CF - Ordenação Final. 

Terceiro - Homologação da Lista de Ordenação Final 

Nos termos do art.º 25.º da supracitada Portaria, o júri propôs a remessa da presente lista de ordenação 

final, bem como das demais deliberações tomadas anteriormente, para homologação e posteriormente 

para notificação dos candidatos, destas deliberações, incluindo os candidatos que tenham sido 

excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, de acordo com o n.º 3 do mesmo preceito 

legal. 

Quarto - Divulgação 

Após homologação, a lista de ordenação final é afixada nos locais de estilo habituais do Município de 

Braga e disponibilizada na página eletrónica do Município de Braga, em http://recrutamento.em- 

braga. pt/inicial, sendo ainda publicado, por extrato, um aviso na 2.º série do Diário da República, com 

informação sobre a sua publicitação. 

Quinto — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados, relativamente ao do posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento 

interna, pelo prazo de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, 

nos termos do art.º 25.º da da supracitada Portaria, relativamente aos candidatos: 
  

  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

1 Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP1681/2022 17,79 

2 Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 15,49 

3 Cristiana Daniela da Costa Araujo PCCG-CP4122/2023 15,24 

4 Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 15,22 

5 Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 14,99     
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

6 Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 14,84 

7 Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP37 18/2023 14,44 

8 Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 14,06 

9 Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 13,62 

10 Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP3041/2023 13,37 

11 Inés Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 13,24 

12 Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 13,24 

13 Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP1939/2023 12,95 

14 Vania Martinha Alves Gomes PCCG-CP3532/2023 12,95 

15 Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 12,84 

16 Ana José Cunha Alves PCCG-CP361 1/2023 12,46 

17 Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 12,46 

18 Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 12,46 

19 Tania Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 11,93 

20 Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP4171/2023 11,89 

21 Maísa Moura PCCG-CP3423/2023 11,62 

22 Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 10,86           
  

Legenda: CF - Ordenação Final. 

Sexto - Notificações 

A notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de recrutamento da CMB 

http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os candidatos 
  

notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

Braga, 26 de junho de 2023 

O Chefe de Divisão de Gs    tao de Recursos Humanos 
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Spat Torres 
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